
エコ清掃取り組みの推進

ホテルベストランドでは環境保全の観点から連泊でのご滞在中、環境に配慮した

エコ清掃または清掃不要を推進しております。

環境保全や資源保護に配慮した、地球環境に優しいホテルを目指しております。

客室扉内側にある清掃指示カードのうち、ご希望の清掃方法のカード1枚を当日

午前10:00までに扉の外側にご提示ください。

エコ清掃について

地球環境保全に配慮した清掃です。連泊のお客様にエコ清掃へのご協力を

お願いし、連泊時の客室内清掃やシーツ・枕カバーの交換を行わないことによって、

CO2や廃棄物などを削減し、地球環境保全へとつなげる取り組みを行っております。

当ホテルのエコ清掃は「タオル類の交換及びゴミ回収」のみを行っております。

尚、アメニティの交換、補充をご希望のお客様はフロントにお申し付けください。

詳しくはフロントスタッフへお尋ねください。エコ清掃は水やエネルギーなどの

資源の利用を減らして地球環境保護のためのSDGｓを推進する取り組みです。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。


